
UCHWAŁA NR XXXIV/573/15
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1890) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693, 1045, 1240, 1310, 1359, 1607, 
1616, 1830 i 1893), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, o których mowa 
w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej Ustawą, prowadzonych 
przez jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków lub w mieszkaniach 
chronionych prowadzonych przez organizację pożytku publicznego na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) odpłatność – kwota miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym;

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 Ustawy;

3) pobyt – okres od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania 
chronionego, do dnia opuszczenia mieszkania;

4) podmiot kierujący – Prezydent Miasta Krakowa;

5) miesięczny koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu chronionym, określony w zależności od sposobu 
finansowania:

a) koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu chronionym prowadzonym przez jednostkę organizacyjną 
pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków – kwota wydatków z roku poprzedniego 
przeznaczonych na działalność danego mieszkania chronionego, bez wydatków przeznaczonych na 
remonty, koszty dostosowania pomieszczeń, podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniu 
chronionym i przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania chronionego w poprzednim roku 
kalendarzowym,

b) koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu chronionym prowadzonym przez jednostkę organizacyjną 
pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków, które rozpoczęło działalność w roku, na który 
ustalany jest koszt – średnia kwota wydatków z roku poprzedniego przeznaczonych na działalność 
mieszkań chronionych danego typu prowadzonych przez jednostkę organizacyjną pomocy 
społecznej Gminy Miejskiej Kraków, bez wydatków przeznaczonych na remonty, koszty 
dostosowania pomieszczeń, podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniach chronionych i przez 
średnią liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkań chronionych prowadzonych przez jednostkę 
organizacyjną pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków w poprzednim roku kalendarzowym,

c) koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu chronionym, prowadzonym przez organizację pożytku 
publicznego na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków – kwota dotacji określona w umowie, 
przeznaczona na realizację zadania podzielona przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania 
i liczbę miejsc w mieszkaniu.

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu 
z osobą, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym, uwzględniając przyznany zakres usług oraz 
wysokość dochodu posiadanego przez osobę lub rodzinę.

Id: 78C63551-23D8-4C68-A974-2079D2A0F71B. Podpisany Strona 1



2. Odpłatność ustala się następująco:

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego

Procent miesięcznego kosztu utrzymania osoby w danym 
mieszkaniu chronionym

powyżej 100 % do 150 % 10 % do 15 %
powyżej 150 % do 200 % 16 % do 20 %
powyżej 200 % do 250 % 21 % do 25 %
powyżej 250 % do 350 % 26 % do 35 %
powyżej 350 % do 450 % 36 % do 50 %

powyżej 450 % 51% do 100%

3. W przypadku, gdy pobyt został ustalony na okres nieobejmujący pełnego miesiąca 
kalendarzowego, wysokość opłaty w tym miesiącu ustala się dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę 
dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Traci moc uchwała nr XVII/211/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie 
organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, osób opuszczających rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo – 
wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich oraz osób bezdomnych. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2007 r. Nr 517 poz. 3413).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 78C63551-23D8-4C68-A974-2079D2A0F71B. Podpisany Strona 2




